
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji

Data posiedzenia: 25 maja 2010 r.

Nr posiedzenia: 180

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Piotrowicz– przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
oraz niektórych innych ustaw (cd.) (druk senacki nr 872, druki sejmowe nr 1698,
1789, 2776, 2893 i 2893-A).

2. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie
przyznania świadczenia pieniężnego dla małoletnich ofiar wojny 1939-1945
(P-03/10).

3. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie
wzmocnienia ochrony lokatorów (P-04/10).

4. Przyjęcie sprawozdania rocznego z rozpatrzonych przez komisję petycji.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Zbigniew Cichoń, Paweł Klimowicz, Stanisław
Piotrowicz, Zbigniew Romaszewski, Jan Rulewski, Jacek Swakoń, Piotr Wach,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− sekretarz stanu Jarosław Jarosław Duda,
− dyrektor w Departamencie Pomocy i Integracji Społecznej Krystyna

Wyrwicka,
− gł. specjalista w Departamencie Pomocy i Integracji Społecznej Marzena

Bartosiewicz,
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− dyrektor Departamencie Legislacyjno-Prawnego Jan Bołonkowski,
− naczelnik Wydziału w Departamencie Legislacyjno-Prawnym Tomasz

Szafrański,
− gł. specjalista w Departamencie Legislacyjno-Prawnym Agnieszka

Wadzińska,
− sędzia w Departamencie Legislacyjno-Prawnym Ewa Korszeń,

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Administracji:
− naczelnik w Departamencie Analiz i Nadzoru Marta Pilarska-Baran,

− Biuro Rzecznika Praw Dziecka:
− Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak,
− reprezentant Katarzyna Czaj,

− Ministerstwo Zdrowia:
− z-ca dyrektora Departamencie Zdrowia Publicznego Wojciech Kłosiński,

− Ministerstwo Finansów:
− reprezentant Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej Małgorzata

Marciniak,
− Związek Dużych Rodzin „Trzy Plus”:

− przedstawiciel Radosław Waszkiewicz,
− przedstawiciel Joanna Krupska,
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− Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy „Niebieska Linia”:
− kierownik Renata Durda,

− Fundacja Centrum Praw Kobiet”:
− prezes zarządu Urszula Nowakowska,

− Krajowe Centrum Kompetencji:
− prezes fundacji Konrad Wojterkowski,

− Stowarzyszenie Zawodowych Kuratorów Sądowych:
− przewodniczący Andrzej Martuszewicz,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący obradom Stanisław Piotrowicz przypomniał, że ustawa była już omawiana na

posiedzeniu połączonych trzech komisji: Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji,
Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.
Przypomniał również, że wspólne trzech komisji zostało zamknięte i obecnie senatorowie Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji kontynuują prace nad ustawą .
W dyskusji udział wzięli: Prezes Fundacji Centrum Kompetencji Konrad Wojterkowski,
senatorowie Stanisław Piotrowicz i Zbigniew Romaszewski, przedstawicielka Ministerstwa
Finansów Małgorzata Marciniak, reprezentujący Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej minister
Jarosław Duda i Krystyna Wyrwicka, senatorowie Piotr Wach, Jan Rulewski i Paweł Klimowicz,
Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak, prezes Andrzej Martuszewicz, senator Zbigniew Cichoń,
kierownik Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy „Niebieska Linia” Renata Durda,
prezes Fundacji Centrum Praw Kobiet Urszula Nowakowska oraz przedstawiciel Związku Dużych
Rodzin „Trzy Plus” Radosław Waszkiewicz.
W trakcie dyskusji senatorowie zgłosili obawy dotyczące m. in. zbyt szerokiej ingerencji ustawy
w życie rodziny i wyrazili wątpliwość, czy zapisy ustawy dotyczące podjęcia działań związanych
z ochroną ofiar przemocy będą mogły być w praktyce realizowane.
Przewodniczący obradom senator Stanisław Piotrowicz zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Zbigniewa Cichonia

Konkluzja: Komisja wnosi o odrzucenie ustawy (druk senacki nr 872 A).

Ad. 2 Kierownik Działu Petycji i Korespondencji Kancelarii Senatu Danuta Antoszkiewicz przypomniała
treść petycji wniesionej przez Stowarzyszenie „Dzieci Wojny” w Polsce Oddział w Żychlinie oraz
Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Polskich Dzieci Wojny (7 Oddziałów Terenowych)
Postulat zmierza do podjęcia inicjatywy ustawodawczej w sprawie przyznania świadczenia
pieniężnego dla małoletnich ofiar wojny 1939-1945.
W dyskusji głos zabrali senatorowie Stanisław Piotrowicz, Jacek Swakoń, Jan Rulewski, Piotr
Wach i Zbigniew Romaszewski.
W dyskusji podnoszono, że trudno jest oszacować liczbę osób, którzy mogliby być beneficjentami
takiej ustawy jak i skalę ewentualnych roszczeń.
Senatorowie uznali dalej że, ze względu na fakt iż w Sejmie obecnej kadencji trwają prace nad
poselskim projektem ustawy o świadczeniu pieniężnym dla małoletnich ofiar wojny 1939-1945,
podejmowanie prac legislacyjnych w tej materii nie wydaje się obecnie zasadne.

Konkluzja: Komisja postanowiła nie kontynuować prac nad tą petycją.

Ad. 3 Kierownik Działu Petycji i Korespondencji Kancelarii Senatu Danuta Antoszkiewicz przypomniała
treść petycji wniesionej przez Pana Wojciecha P. Postulat zmierza do wprowadzenia zmian
w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy oraz
o zmianie Kodeksu cywilnego, zmierzających, w opinii postulującego, do umocnienia praw
lokatorów.
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W dyskusji głos zabrali senatorowie: Stanisław Piotrowicz, Zbigniew Cichoń, Zbigniew
Romaszewski i Piotr Wach.
Senatorowie uznali, że należy zbadać w jaki zakresie chronione są w świetle obowiązujących
przepisów prawa lokatorów i w związku z powyższym przewodniczący obradom senator Stanisław
Piotrowicz postanowił zwrócić się z prośbą do Ministra Infrastruktury o nadesłanie do komisji
informacji w tej sprawie.
Na wniosek senatora przewodniczącego obrad, komisja będzie kontynuowała prace nad petycją w
terminie późniejszym.

Konkluzja: Komisja nie zakończyła prac nad petycją.

Ad. 4 W dyskusji na temat sprawozdania rocznego z rozpatrzonych przez komisję petycji udział wzięli
senatorowie: Zbigniew Romaszewski, Piotr Wach, Stanisław Piotrowicz i Jacek Swakoń.
W trakcie dyskusji senatorowie przedstawili swoje uwagi w uzupełnieniu do projektu
sprawozdania, podzielili się refleksjami co do dotychczasowych prac nad nadesłanymi petycjami
oraz rozważali ewentualne możliwości usprawnienia trybu rozpatrywania skierowanych do komisji
petycji.

Konkluzja: Komisja przyjęła sprawozdania rocznego z rozpatrzonych przez komisję petycji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


